
Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Nasz Gdańsk 
na Walne Zebranie Sprawozdawcze w dniu 5 kwietnia 2024 r.

Zgodnie  z  wolą  i  decyzją  wyborczą  Walnego  Zebrania  Sprawozdawczo-Wyborczego
10.10.2023  r.  oraz  wpisem  do  Krajowego  Rejestru  Sądowego  w  kadencji  2023-2025
Stowarzyszenie ma obligatoryjny, działający zgodnie z ustawą o stowarzyszeniach, organ
kontrolny. Sąd Rejonowy uznał wybór mojej osoby do Komisji Rewizyjnej za prawomocny i
zostałem  wpisany  do  KRS  z  funkcją  przewodniczącego.  Nie  są  zatem  uzasadnione
rozpowszechniane  przez  Członka  Sądu  Koleżeńskiego  informacje,  jakoby  „w  wyniku
zaniechania  zwołania  Zebrania  nie  mamy  Komisji  Rewizyjnej  –  Sąd  nie  zatwierdził
„jesiennego” wyboru Komisji”. 
Przytoczę  z  KRS  jednoznaczny  wpis:  Stowarzyszenie  Nasz  Gdańsk,  organ  nadzoru:
przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Wikowski. Kropka.
Podczas WZC 10.10.2023 r. spośród kolejnych kandydatów do Komisji  Panowie Maciej
Multaniak  i  Andrzej  Zaborowski  uzyskali  większość  prawidłowo  oddanych  i  zliczonych
głosów  (odpowiednio  –  29  i  26),  lecz  nie  stanowiło  to  –  wymaganej  statutowo  –
„bezwzględnej  większości”  (wynoszącą  podczas  wyborów  –  30  głosów,  na  co  uwagę
zwrócił  Sąd  Rejonowy  i  z  wybranego  składu  3-osobowego  zarejestrował
Przewodniczącego, który uzyskał wymaganą „bezwzględną większość” – z nawiązką ). 
W zaistniałej  sytuacji,  w celu uzupełnienia statutowego pełnego składu Komisji  o  dwa
wakujące  miejsca,  konieczne  są  –  zgodnie  z  orzeczeniem  sądowym  -  wybory
uzupełniające.  Taki  wniosek został  przedłożony Zarządowi  i  według zaproponowanego
porządku  obrad  takie  wybory  uzupełniające  powinny  się  odbyć  podczas  niniejszego
Walnego Zebrania. 
   Działania organu nadzorczego Stowarzyszenia  
W okresie  powyborczym w okresie  sprawozdawczym (do  XII  2023  r.)  do  KR wpłynął
wniosek  Zarządu  o  zbadanie  i  wyrażenie  opinii  w  sprawie  Wniosku  skierowanego  do
Zarządu dotyczącego NWZ a także pośrednio skierowane do Komisji wnioski o zbadanie
prawidłowości  procedury  wyborów,  w  tym wniosek o  komisyjne  przeliczenie  głosów w
wyborach do Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej (wspomagany, w dobrej intencji,  życzliwą doradczą
pomocą Pana Macieja Multaniaka – obdarzonego na WZC zwykłą większością głosów)
wnikliwie przeanalizował dostępne dokumenty. Na podstawie obowiązujących przepisów
(statutu,  ustawy o stowarzyszeniach,  kodeksu cywilnego) sporządzony został  obszerny
Raport i sformułowana została opinia, że w świetle zbadanych materiałów (dokumentów,
oświadczeń),  analizy  faktów  oraz  obowiązujących  przepisów  nie  ma  podstaw  do
podważenia  prawomocności  wyborów  władz  Stowarzyszenia  na  kadencję  2023-2025
dokonanych przez WZCS w dniu 10.10.2023 r. Nadto stwierdzono, że w aktualnym stanie
wiedzy, bez wskazania Sądu o naruszeniu prawa podczas wyborów 10.10.2023 r., i tym
bardziej, bez sprecyzowania przez wnioskujących Członków Stowarzyszenia zarzutów o
złamaniu przepisów obowiązujących w Stowarzyszeniu Zarząd (ani Komisja Rewizyjna)
nie było podstaw do zwołania na podstawie Statutu (§ 25, ust. 1, pkt. 2 lub na podstawie  §
35,  ust.1,  pkt.  2) Nadzwyczajnego  Zebrania  w  celu ponownego  wyboru  władz
Stowarzyszenia.
Opinia na temat Sprawozdań Zarządu
Należy stwierdzić, że prawomocnie wybrany podczas WZC 10.10.2023 r. Zarząd został
wpisany bez zastrzeżeń do KRS i działa legalnie, zgodnie ze Statutem i innymi przepisami
dotyczącymi finansów i prawa.
Sprawozdanie z działalności  Stowarzyszenia przedstawione przez Prezesa, Pana Prof.
Andrzeja Januszajtisa jest klarowne – wskazuje na aktywność i przedsięwzięcia służące
realizacji naszych statutowych zadań. Mimo różnych utrudnień Zarząd działa sprawnie i
skutecznie,  a  „Nasz Gdańsk” – jak podkreślił  Pan profesor -  cieszy się  sympatią oraz



szacunkiem  i  apeluje,  że  warto  włączyć  się  do  działania,  albo  przynajmniej  nie
przeszkadzać sobie nawzajem...
Sytuacja  Stowarzyszenia  jest  korzystna  także  pod  względem  finansowym.
Zapoznałem się ze Sprawozdaniem Skarbnika za cały 2023 r.
Księgowość  jest  prowadzona  prawidłowo.  Nie  ma zadłużeń,  jest  zachowana płynność
finansowa, Stowarzyszenie jest – mimo trudności z pozyskiwaniem środków zewnętrznych
– w niezłej kondycji.
Na uwagę zasługuje – w trudnych warunkach rynkowych – kompensacja przychodów z
rosnącymi  kosztami  wydawania  Miesięcznika  Nasz  Gdańsk.  Warto  podkreślić,  że
wydawnictwa (miesięcznik oraz portal) nie są obciążone kosztami autorskimi (wierszówki,
zdjęcia,  grafika),  a  jednie  kosztem  za  redagowanie  Miesięcznika  (ok.  8  tys.  zł)  oraz
kosztem  domeny  portalu  –  123  zł.  Zdobycie  większych  przychodów  z  wydawnictw
umożliwi wygospodarowanie środków na inne koszty działalności statutowej. Na uwagę
zasługują wpływy związane z wydawaniem książek – ponad 1 tys. zł (i oby były jeszcze
większe!). 
Natomiast  stosunkowo  niska  stawka  składek  członkowskich  (oraz  zaległości  w
regulowaniu)  powoduje,  że  ze  składek  zgromadzono  w  ub.  roku  ok.  6  tys.  zł  (kwota
wystarczająca na obsługę księgową). Obecne miesięczne stawki składek członkowskich
są na poziomie kosztu otrzymywanego bezpłatnie egzemplarza Miesięcznika NG!
Natomiast sporą pozycją kosztową są rosnące opłaty za media (ponad 15 tys. zł). 
Komisja  zwraca  uwagę  na  wyodrębnienie  informacji  (w  tym  ponoszonych  kosztów)
dotyczących działalności statutowych Kół, Klubów, co pozwoli na planowanie wydatków
budżetowych. 
Komisja nie otrzymała od Zarządu informacji o działalności Stowarzyszenia w terenie (w
tym  o  przepływach  finansowych).  Wskazano  jedynie,  że   w  statucie  nie  ma  zapisów
dotyczących powoływania i działania terenowych jednostek organizacyjnych. 
Działalność Skarbnika zasługuje na uznanie i podziękowanie -  za skrupulatność,
optymalne gospodarowanie i oszczędne wydatki oraz finalny wynik finansowy – 202
zł (na plusie!). 
Podziękowania  należą  się  darczyńcom,  osobom  pozyskującym  przychody,  a  także
członkom  Stowarzyszenia  realizującym  wiele  prac  i  zadań  bezpłatnie  (kolportaż,
dekoracje, stroje, transport, publikacje, obsługa internetowa).
Wnioski  dla Walnego Zebrania C  złonków SNG  
1.  Rekomenduję  i  wnioskuję  o  przyjęcie  Sprawozdania  Zarządu  z  działalności
Stowarzyszenia oraz Sprawozdania finansowego za 2023 r.
2.  Należy  bezzwłocznie  przeprowadzić  wybory  uzupełniające  dwóch  członków  KR–
zgodnie ze Statutem (bezwzględną większością głosów uprawnionych do głosowania) i
według orzeczenia Sądu Rejonowego. 
3.  Składam  wniosek  o  powołanie  Komisji  Statutowej  w  celu  znowelizowania  Statutu
Stowarzyszenia, w szczególności zgodnie z aktualną ustawą o stowarzyszeniach oraz z
jednoznacznymi  ustaleniami  dotyczącymi  powoływania  i  działania  w  ramach
Stowarzyszenia  Kół,  Klubów,  jednostek  organizacyjnych  i  wydawniczych.  W  składzie
Komisji Statutowej powinni być: przedstawiciele Zarządu, przewodniczący KR i SK oraz
inne wskazane osoby.
4.  Należy  zobligować  Zarząd  do  przygotowania  i  konsultacji  jednolitej  propozycji
znowelizowanego  Statutu  oraz  niezbędnych  regulaminów  (w  tym  Regulaminu  Obrad,
działania Zarządu) oraz do zwołania w realnym terminie NWZ - Statutowego.
5. Należy zobligować Zarząd do systematycznej aktualizacji listy członków Stowarzyszenia
(zgodnie  ze  Statutem)  oraz  do ustalenia  optymalnych stawek składek członkowskich  i
zasad abolicji w regulowaniu zaległych składek.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Nasz Gdańsk
(- ) Janusz Wikowski


